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Fantastycznym startem w rozgrywkach ligowych popisali 
się siatkarze oraz tenisiści stołowi zielonogórskiego AZS. Po 
czterech kolejkach oba zespoły zasiadają na fotelu lide-
ra drugoligowych rozgrywek. W środku tabeli meldują się 
również pierwszoligowi szczypiorniści PKM Zachód AZS UZ.

W połowie września sezon ligowy otworzyli tenisiści sto-
łowi. Biało-zieloni pokonali w derbowym pojedynku GKS 
Gorzovię 9:1. Spotkania drugiej i trzeciej kolejki zielono-
górzanie również zwyciężali gładko, rezultatem 8:2. Jak 
dotąd, najtrudniejszym rywalem okazał się ULKS Marten 

Złota jesień dla ligowców aZs

z e  s p o r t u  a k a d e m i c k i e g o

Landu Brandenburgii i województwa lubuskiego. Pieczę 
nad Orkiestrą sprawuje Musikschule z Frankfurtu/Odrą 
i CKiJN UZ. Scenografię koncertu co roku stanowią czerwo-
ne jabłka z polską i niemiecką mini-flagą. Z tego też powo-
du koncert zyskał miano nadane przez młodych muzyków 
- „Apfelkonzert”. Orkiestrą podczas koncertu dyrygowali: 
prof. Maciej Ogarek i prof. Bartłomiej Stankowiak z Insty-
tutu Muzyki UZ oraz Hannes Metze z Berlina. 

Gośćmi koncertu byli: Prezes Euroregionu S-N-B Cze-
sław Fiedorowicz, członkowie DPV Cottbus, członkowie 
Klubu Kiwanis Adsum Zielonej Góry i Klubu Kiwanis we 
Frankfurcie/O, rodzice młodych muzyków, słuchacze UTW 
oraz mieszkańcy Zielonej Góry. Podczas koncertu oprócz 
uczniów z Zespołu Szkół Ekologicznych wygłaszających tek-
sty literackie po polsku i po niemiecku, wiersz Eryki Schir-
mer pt. Rok 1989 przeczytały w obu wersjach językowych 
panie z DPV Cottbus. Ten spontaniczny występ spotkał się 
z bardzo ciepłym przyjęciem. Sala była wypełniona do 
ostatniego miejsca.

Z okazji VII Dni Polsko-Niemieckich w szkołach podstawo-
wych i przedszkolach, gdzie nauczany jest język niemiecki, 

jak co roku, zorganizowano Spotkania z językiem i kultu-
rą niemiecką. Również wzorem lat ubiegłych w WiMBP im. 
C. Norwida odbyły się Gry i zabawy z językiem niemieckim 
dla przedszkolaków. 

W Centrum Przyrodniczym w Zielonej Górze na przeło-
mie września i października, a od 5 listopada w Muzeum 
Ziemi Międzyrzeckiej, została zaprezentowana wystawa 
będąca wynikiem pięcioletniej współpracy studentów UZ 
i BTU CS Cottbus w latach 2013-2018 pod hasłem Kształto-
wanie kultury pamięci na temat pracy przymusowej i Ho-
locaustu jako zadanie transgraniczne. Rok temu wystawa 
ta pokazana została w siedzibie Rektoratu UZ (październik 
2018), a 17 grudnia 2018 r. wernisaż wystawy odbył się na 
BTUCS w Cottbus.

30 stycznia 2019 r. wystawa została zaprezentowana 
w Bundestagu z okazji Dnia Holocaustu w ramach projektu 
„Denk-Mal!”.

Sponsorami projektu VII Dni Polsko-Niemieckich byli: 
Miasto Zielona Góra, Jugendwerk oraz Uniwersytet Zielo-
nogórski.
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Ciechów. Ponad trzygodzinna rywalizacja zakończyła się 
wynikiem 6:4 na korzyść akademików z Winnego Grodu.

„Tegoroczna liga jest bardzo wyrównana. Tu każdy 
może wygrać z każdym, my jednak liczymy na pierw-
szą czwórkę” – zapowiada Kamil Schauer – reprezentant 
sekcji.

Bilans 4 zwycięstw pozwala ekipie biało-zielonych znaj-
dować się na pozycji lidera. Po piętach akademików dep-
czą sąsiedzi z ZKS-u Zielona Góra, mając w swoim dorobku 
taką samą liczbę punktów. Najniższy stopień podium oku-
puje LKS Odra Głoska.

Tydzień po tenisistach stołowych, zainaugurowano roz-
grywki zaplecza PGNiG Superligi. Szczypiorniści występu-
jący trzeci rok z rzędu na tym szczeblu rozegrali już pięć 
spotkań, z których dwukrotnie wyszli zwycięsko. Sześć 
punktów zgromadzonych na koncie PKM Zachód AZS UZ 
daje akademikom siódmą lokatę w rankingu. 

Pierwszy triumf zielonogórzanie odnieśli z beniaminkiem 
z Obornik Śląskich. Jednobramkowe zwycięstwo zostało 

jednak wydarte w trudach i znojach. Podopieczni Ireneusza 
Łuczaka i Łukasza Jacykowskiego złapali oddech dopiero 
po pojedynku z MKS Real Astromal Leszno. Konsekwentna 
gra niemal przez całe spotkanie pozwoliła pewnie pokonać 
leszczynian 26:19. 

„Naszą jakością ma być wyrównana ławka. To w pełni 
zadziałało dopiero z Lesznem i wierzę, że będzie funkcjo-
nować w kolejnych spotkaniach” – podsumowuje szkolenio-
wiec Ireneusz Łuczak.

W ostatni weekend września na parkiet wybiegli siatka-
rze. Nowy sztab szkoleniowy wzorowo przygotował zespół 
do startu w rozgrywkach. Mimo, iż okres przygotowawczy 
akademików był krótszy niż u pozostałych to w inaugura-
cyjnych meczach niczego nie brakuje. 

Ekipa z Grodu Bachusa rozegrała cztery spotkania, a naj-
dłuższy pojedynek trwał 106 minut i zakończył się zwycię-
stwem 3:1. W pozostałych trzech meczach tablica wska-

zywała rezultat 3:0 na korzyść zielonogórzan. Komplet 
punktów na koncie i strata zaledwie jednego seta sprawia, 
że AZS dumnie widnieje na górze tabeli. Drugie miejsce 
należy do nowosolan, a trzecie dla Olavii Oława.

„To dopiero początek. Musimy podejść do każdego spo-
tkania w pełni zmobilizowani. Nikogo nie będziemy lekce-
ważyć, chcemy grać na 120 proc. naszych możliwości” - 
mówi zawodnik Mikołaj Głowacki.

Dawid Piechowiak
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